PAGE
3

	UBND TỈNH QUẢNG BÌNH
BAN TỔ CHỨC CUỘC THI
TRỰC TUYẾN TÌM HIỂU CCHC

Số: 110 /BTC
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Quảng Bình, ngày 09 tháng  8  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Thể lệ cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu công tác
cải cách hành chính” tỉnh Quảng Bình năm 2021

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI TRỰC TUYẾN “TÌM HIỂU CÔNG TÁC CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH” TỈNH QUẢNG BÌNH NĂM 2021

Căn cứ Quyết định số 2158/QĐ-UBND ngày 14/7/2021 của UBND tỉnh thành lập Ban Tổ chức cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu công tác cải cách hành chính” trên địa bàn tỉnh Quảng Bình năm 2021;

Căn cứ Kế hoạch số 1123/KH-UBND ngày 29/6/2021 của UBND tỉnh tổ chức cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu công tác cải cách hành chính” trên địa bàn tỉnh Quảng Bình năm 2021;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số 1137/SNV-CCHC ngày 29/7/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Thể lệ cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu công tác cải cách hành chính” tỉnh Quảng Bình năm 2021.
Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Các thành viên Ban Tổ chức cuộc thi, Tổ ra đề, Tổ giúp việc cuộc thi và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các Phó CT UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;
- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Báo QB, Đài PTTH QB;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, BTC.
	TM. BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

TRƯỞNG BAN
PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH
Phan Mạnh Hùng

	UBND TỈNH QUẢNG BÌNH

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

TRỰC TUYẾN TÌM HIỂU CCHC
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THỂ LỆ

Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu công tác cải cách hành chính”
trên địa bàn tỉnh Quảng Bình năm 2021
(Ban hành kèm theo Quyết định số           /BTC ngày      /8/2021
của Ban Tổ chức cuộc thi)

I. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI
Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND tỉnh, UBND cấp huyện, UBND cấp xã; các cơ quan ngành dọc của Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh; học sinh, sinh viên, người dân, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.
Các thành viên Ban Tổ chức, Tổ ra đề và Tổ giúp việc cuộc thi không được dự thi.

II. HÌNH THỨC THI

Thi trắc nghiệm trực tuyến trên Phần mềm cuộc thi “Tìm hiểu cải cách hành chính” tỉnh Quảng Bình (http://thitimhieucchc.quangbinh.gov.vn).

1. Cách thức thi

Mỗi thí sinh đăng nhập vào hệ thống phần mềm để dự thi, máy tính sẽ lựa chọn ngẫu nhiên một bộ đề gồm 20 câu hỏi (trong Bộ câu hỏi) để thí sinh trả lời; mỗi câu hỏi sẽ có 03 đáp án, trong đó có 01 đáp án đúng. Thời gian làm bài của thí sinh là 30 phút.

Thí sinh dự thi tiến hành các bước dưới đây để trả lời câu hỏi của Ban Tổ chức:
 Bước 1: Thí sinh sử dụng máy tính hoặc điện thoại có kết nối Internet để truy cập vào Phần mềm cuộc thi tại địa chỉ:

 http://thitimhieucchc.quangbinh.gov.vn.
Bước 2: Đăng ký tài khoản dự thi: Thí sinh vào mục Đăng ký, điền các thông tin cá nhân theo yêu cầu, bao gồm:

Tên truy cập, mật khẩu, họ và tên người dự thi, ngày tháng năm sinh, Số Chứng minh nhân dân hoặc Căn cước công dân, giới tính, địa chỉ cư trú, nơi đang sinh sống, học tập hoặc làm việc, số điện thoại liên hệ, địa chỉ email.
Khi điền xong thông tin cá nhân, thí sinh vào email của mình để kích hoạt tài khoản và tiến hành vào thi.

Mỗi thí sinh chỉ được đăng ký và sử dụng 01 tài khoản trong suốt quá trình dự thi (có thể thi nhiều lần). Ban Tổ chức cuộc thi không công nhận kết quả nếu thí sinh đăng ký thông tin sai lệch với thực tế.
Bước 3: Thí sinh bấm nút “Vào thi” để bắt đầu làm bài thi. Khi hoàn thành bài thi, thí sinh bấm vào nút “Kết thúc bài thi”.

Trường hợp thí sinh không bấm nút "Kết thúc bài thi" hoặc thí sinh làm bài thi chưa xong thì khi hết thời gian làm bài (30 phút), phần mềm tự động dừng phần thi và lưu lại kết quả thi.

2. Căn cứ xét thưởng

2.1. Giải cá nhân

Ban Tổ chức căn cứ vào số liệu thống kê trên cơ sở dữ liệu của hệ thống phần mềm để xét thưởng, cụ thể:

- Xét giải nhất, nhì, ba, khuyến khích cho thí sinh có số câu trả lời đúng từ cao xuống thấp.
- Trong trường hợp có nhiều thí sinh (từ 2 người trở lên) có số câu trả lời đúng bằng nhau thì Ban Tổ chức sẽ căn cứ vào thời gian hoàn thành bài thi của thí sinh, thí sinh nào có thời gian hoàn thành bài thi nhanh hơn sẽ là người đạt giải.

- Trong trường hợp có nhiều thí sinh (từ 2 người trở lên) có số câu trả lời đúng bằng nhau, cùng thời gian hoàn thành bài thi thì Ban Tổ chức quyết định những người đó cùng đạt giải (đồng hạng).

- Nếu phát hiện thí sinh đạt giải có gian lận trong quá trình thi (có người thi thay, thi thay người khác hoặc can thiệp vào phần mềm để thay đổi kết quả thi) thì Ban Tổ chức không công nhận đạt giải.
2.2. Giải tập thể
Ban Tổ chức căn cứ vào số liệu thống kê trên cơ sở dữ liệu của hệ thống phần mềm để xét thưởng, cụ thể:

- Xét giải nhất, nhì, ba, khuyến khích cho tập thể có tỷ lệ người tham gia dự thi từ cao xuống thấp.
- Trong trường hợp có nhiều tập thể (từ 02 trở lên) có tỷ lệ người tham gia dự thi bằng nhau thì tập thể nào có số lượt dự thi nhiều hơn sẽ là tập thể đạt giải.
- Trong trường hợp có nhiều tập thể (từ 02 trở lên) có tỷ lệ người tham gia dự thi bằng nhau và số lượt dự thi bằng nhau thì Ban Tổ chức quyết định những tập thể đó cùng đạt giải (đồng hạng).

III. GIẢI THƯỞNG VÀ THỜI GIAN DỰ THI

1. Giải cá nhân

Mỗi đợt thi có 11 giải thưởng bao gồm:
- 01 Giải nhất: Tặng Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức kèm tiền thưởng 1.500.000 đồng.

- 02 Giải nhì: Tặng Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức kèm tiền thưởng 1.000.000 đồng.

- 03 Giải ba: Tặng Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức kèm tiền thưởng 700.000 đồng.

- 05 Giải khuyến khích: Tặng Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức kèm tiền thưởng 300.000 đồng.

Ngoài ra số lượng giải có thể tăng thêm trong trường hợp có nhiều thí sinh cùng đạt giải đồng hạng.

2. Giải tập thể

Mỗi đợt thi có 07 giải thưởng bao gồm:
- 01 Giải nhất: Tặng Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức kèm tiền thưởng 2.000.000 đồng.

- 01 Giải nhì: Tặng Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức kèm tiền thưởng 1.500.000 đồng.

- 02 Giải ba: Tặng Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức kèm tiền thưởng 800.000 đồng.

- 03 Giải khuyến khích: Tặng Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức kèm tiền thưởng 500.000 đồng.
3. Thời gian dự thi

Cuộc thi được tổ chức thành 02 đợt:

- Đợt 1: Thi từ ngày 01/9/2021 đến 20/9/2021.

- Đợt 2: Thi từ ngày 01/10/2021 đến 20/10/2021.
IV. GIẢI QUYẾT KIẾN NGHỊ, KHIẾU NẠI, TỐ CÁO

Trong vòng 07 ngày kể từ ngày Ban Tổ chức công bố kết quả, cá nhân, tập thể dự thi nếu có kiến nghị, khiếu nại, tố cáo về kết quả cuộc thi, đề nghị liên hệ trực tiếp đến Sở Nội vụ (cơ quan thường trực Ban Tổ chức cuộc thi) qua số điện thoại: 0232.3844.480 để được xem xét, trả lời, quá thời hạn nêu trên, Ban Tổ chức cuộc thi sẽ không giải quyết.

Các khiếu nại, tố cáo liên quan đến cuộc thi được giải quyết theo các quy định của Thể lệ này và theo quy định của pháp luật về khiếu nại, tố cáo.

V. THÔNG BÁO KẾT QUẢ VÀ TRAO THƯỞNG

Ban Tổ chức cuộc thi chịu trách nhiệm công bố kết quả và tổ chức trao thưởng.

Kết quả mỗi đợt thi được cập nhật trên Phần mềm cuộc thi sau khi kết thúc đợt thi. Ban Tổ chức cuộc thi thông báo trực tiếp cho người đạt giải qua điện thoại (hoặc qua thư điện tử, dịch vụ bưu chính).

Đối với thí sinh không thể đến nhận giải, Ban Tổ chức sẽ giữ giải thưởng đó trong vòng 30 ngày kể từ ngày tổ chức trao thưởng. Quá thời hạn trên, nếu thí sinh không tới nhận giải thưởng hoặc không ủy quyền cho người khác tới nhận giải thì Ban Tổ chức sẽ không trao thưởng và giải thưởng đó sẽ được sung công quỹ Nhà nước./.
PAGE